[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЫБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГОРСКОГО  РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 декабря 2016                                                с. Зыбины                                                               № 177
О внесении изменений в постановление администрации Зыбинского поселения  № 16 от 21.01.2016г. № Об определении размера  вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Зыбинского сельского поселения Белогорского района Республики Кры».

Рассмотрев требование прокуратуры № 7-44/3603 исх.16 от 12.12.2016г. на постановление администрации Зыбинского сельского поселения от 21.01.2016г. № 16 «Об определении размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Зыбинского сельского поселения Белогорского района Республики Крым и в соответствии с Федеральным законом от                8 ноября 2007 г. N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Зыбинского сельского поселения постановляет:

1. Внести следующие изменения в Порядок возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Зыбинского сельского поселения Белогорского района Республики Крым, утвержденный постановлением Администрации Зыбинского сельского поселения от 21.01.2016 г. № 16:

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5. Движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных грузов, допускается при наличии специального разрешения, выдаваемого в порядке, установленном Приказом Минтранса РФ от 24 июля 2012 г. N 258 "Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов"."

2. Обнародовать настоящее постановление на официальной странице муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района на портале Правительства Республики Крым rk.gov.ru в разделе «Белогорский район. Муниципальные образования района. Зыбинское сельское поселение» и на информационном стенде в здании администрации Зыбинского сельского поселения по адресу: ул. Кирова, 13, с. Зыбины.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Зыбинского сельского поселения                                            Т.А. Книжник